V I. Extat in Regula sancti (y) Benedicti integrum caput, quo sanctus Pater determinat dicendum *Alleluia*

r Constant. l. 1. c. 28. f Bandomina l. 2. r Sozom. l. 7. c. 20. u Eunapius lib. de vitis philosoph. in Ædesio. x Rucilius v. 440. y Bened. Reg. c. 15.

à Pascha quidem usque ad Pentecosten sine intermissione : à Pentecoste autem usque ad caput Quadragesimæ omnibus noctibus cum sex posterioribus Psalmis nocturni Officii : omni verò Dominica extra Quadragesimam ad cantica nocturnorum , & ad omnes horas Vesperis dumtaxat exceptis. In cujus Monasticæ sanctionis explicatione mirè se torquet (z) Rupertus Abbas tacitò nomine Cistercienses suggillans , quasi præferrent literalem Regulæ observantiam universalis Ecclesiæ præcepto quo statuitur in Septuagesima dimitti *Alleluia*. De qua re eòdem Cistercienses olim reprehendit Petrus (a) Abaelardus his verbis : *Alleluia* nec in Septuagesima communi Ecclesiæ more intermittitis , sed usque ad Quadragesimam retinetis. Sed nunc omnes Monachi tam Cistercienses , quam aliarum Congregationum non discrepant in hac re ab Ecclesia Romana , quæ mater est cunctarum Ecclesiarum. Atque id jam suo tempore à quadam Synodo Gallicana statutum fuisse (b) Smaragdus Abbas commemorat. Quò verò tempore sanctissimus Legislator regulam scripsit , nondum sic erant officia ordinata , ut in Septuagesima *Alleluia* deponeretur , ut insinuat (c) Augustinus , & clarè docet (d) Concilium Toletanum.

VII. Sed age videamus quid Latinè significet hoc Hebraicum nomen *Alleluia*. Qua in re multas omitto ineptas quorundam interpretationes vero sensui haud consentaneas , quas curioso Lectori Joannes (e) Lorinus , & Ludovicus ab Alcazar abundè suppeditabunt. Dico igitur verum , & legitimum hujus vocis sensum ex Hebraico idiomate sumendum esse. *Alleluia* , non est una simplex dictio , sed è duobus vocabulis componitur חללו *Hallelu* , & יהוה *Iah* : & sonat laudate Deum cum júbilo , lætitiâ , & cantu , חללו *Hallelu* idem est

z Rupert. in Reg. S. Bened. lib. 2. c. 13. a Abaelard. epist. 5. b Smaragd. in c. 15. Reg. S. Bened. c Aug. in ps. 110. d Concil. Tol. 4. can. 11. e Lorin. in ps. 114. Alcaz. in Apoc. cap. 19.

ac laudate, vocem extollite cum lætitia, à radice *הלל*
Hallal. Est secunda persona numeri multitudinis mo-
 di imperativi in Pihel. *הלל* *Hillel* significat laudare, læ-
 tari, insanire, illuminare, splendere: quarum om-
 nium significationum exempla affert Sanctes Pagninus
 in Thesauro linguæ sanctæ ex R. David Kimchi, verbo
הלל. *הלל* *Iah* unum est ex nominibus Dei: ideò *Alleluia*
hilarem habet acclamationem, & jucundam exhorta-
 tionem ad laudes Dei concinendas, quæ cum uno Lati-
 no vocabulo sufficienter exprimi nequeant, majores no-
 stri primitivam Hebraici idiomatis nomenclaturam re-
 tinuerunt. Auctor quæstionum ad Orthodoxos inter
 opera (f) Justini Martyris sic *Alleluia* explicavit:
ὑμνήσατε μετὰ μέλους τὸ ὄν, laudibus celebrate ca-
 nentes id quod est, sive ipsum ens. Nomen enim *הלל*
Iah, dictum volunt nonnulli ab *הלל* *haiab*, quod est esse.
 Dionysius Areopagita in fine capitis quarti de Eccle-
 siastica Hierarchia hujus vocis mentionem facit, quæ
 in sacri Chrismatis confectioe cantabatur. Porro,
 ait, sacrum divinitus inspiratorum Prophetarum
μελωδημα aiunt qui Hebraicè norunt, laudem Dei
 significare. Clarius Abbas Vercellensis in sua Paraphra-
 si. *Alleluia* autem secundum Hebræos interpretatur laus
 Dei, vel laudate Deum: Quam explicationem appro-
 bat (g) Carthusianus in libri hujus elucidatione. Il-
 lud verò advertendum multò majorem vim apud He-
 bræos habere hanc vocem *Alleluia*, quam apud Lati-
 nos Laudate Deum; hoc est enim exhortantis, vel ex-
 citantis ad Deo laudes reddendas: at *Alleluia* vim
 potius habet interjectionis quam verbi, & vehemen-
 tem sonat affectum acclamantis præ gaudio, & ex
 laude Dei exultantis, atque in jubilum, vocemque
 lætitiæ erumpentis.